Betriebsanleitung
Ultraschall-Sensor mit einem
Analogausgang
BUS M18M1-XB-02/015-S92G
BUS M18M1-XB-03/025-S92G
BUS M18M1-XB-07/035-S92G
BUS M18M1-XB-12/100-S92G
BUS M18M1-XA-02/015-S92G

Analogausgang 4-20 mA
Betriebsspannung UB
Bestellbezeichnung Gerade
RL ≤ 500 Ω, steigende, fallende Charakteristik
10 - 30 V DC bei RL ≤ 100 Ω, Anschluss verpolfest
RL ≤ 500 Ω, steigende, fallende Charakteristik
10 - 30 V DC bei RL ≤ 100 Ω, Anschluss verpolfest
20 - 30 V DC bei RL > 100 Ω, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XB-02/015-S92G
20 - 30 V DC bei RL > 100 Ω, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XB-03/025-S92G
Bestellcode
Bestellbezeichnung Winkelkopf
Bestellcode
BUS0025
BUS W18M1-XB-02/015-S92G
BUS002C
BUS W18M1-XB-03/025-S92G
BUS0027 BUS002E
Analogausgang 0-10 V
Betriebsspannung UB
Bestellbezeichnung Gerade
RL ≥ 100 kΩ, kurzschlussfest,
steigende, fallende Charakteristik
RL ≥ 100 kΩ, kurzschlussfest,
steigende, fallende Charakteristik
15 - 30 V DC, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XA-02/015-S92G
15 - 30 V DC, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XA-03/025-S92G
Bestellcode
Bestellbezeichnung Winkelkopf
Bestellcode
BUS0026
BUS W18M1-XA-02/015-S92G
BUS0024
BUS W18M1-XA-03/025-S92G
BUS0028 BUS0050
65 mm
350 mm
120 mm
1.000 mm
600 mm
Siehe Erfassungsbereich
1.300 mm
Siehe Erfassungsbereich
400 kHz
0,069 mm bis 0,17 mm, abhängig vom
200 kHz
0,069 mm bis 0,38 mm, abhängig vom
eingestellten  Analogfenster eingestellten  Analogfenster
± 0,15 %
± 1 % (Temperaturdrift intern kompensiert)
± 0,15 %
± 1 % (Temperaturdrift intern kompensiert)
< 40 mA
±10 %
< 40 mA
±10 %
Messingrohr vernickelt, Kunststoffteile PBT;
Ultraschallwandler: Polyurethanschaum,
Messingrohr vernickelt, Kunststoffteile PBT;
Ultraschallwandler: Polyurethanschaum,
Epoxidharz mit Glasanteilen
15 Nm
Epoxidharz mit Glasanteilen
15 Nm
IP 67
5-poliger M12-Steckverbinder
IP 67
5-poliger M12-Steckverbinder
Teach-in über Pin 5 (Com)
LED grün (Betrieb)
Teach-in über Pin 5 (Com)
LED grün (Betrieb)
LED gelb (Zustand Analogausgang)
Teach-in
LED gelb (Zustand Analogausgang)
Teach-in
Eigensynchronisation von bis zu 10 Sensoren
-25°C bis +70°C
Eigensynchronisation von bis zu 10 Sensoren
-25°C bis +70°C
-40°C bis +85°C
64 ms
-40°C bis +85°C
80 ms
< 300 ms
EN 60947-5-2
< 300 ms
EN 60947-5-2
RL ≤ 500 Ω, steigende, fallende Charakteristik
10 - 30 V DC bei RL ≤ 100 Ω, Anschluss verpolfest
RL ≤ 500 Ω, steigende, fallende Charakteristik
10 - 30 V DC bei RL ≤ 100 Ω, Anschluss verpolfest
20 - 30 V DC bei RL > 100 Ω, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XB-07/035-S92G
20 - 30 V DC bei RL > 100 Ω, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XB-12/100-S92G
BUS004W
BUS W18M1-XB-07/035-S92G
BUS004M
BUS W18M1-XB-12/100-S92G

terminal reverse polarity protected
order no. unbowed
order code
order no. angular head
order code
BUS M18M1-XB-02/015-S92G
BUS0025
BUS M18M1-XB-03/025-S92G
BUS002C
BUS W18M1-XB-02/015-S92G
BUS0027
BUS W18M1-XB-03/025-S92G
BUS002E
analogue output   0-10 V
operating voltage  UB
order no. unbowed
RL ≥ 100 kΩ, short circuit proof,
rising/falling characteristic
RL ≥ 100 kΩ, short circuit proof,
rising/falling characteristic
15 - 30 V DC, terminal reverse polarity protected
BUS M18M1-XA-02/015-S92G
15 - 30 V DC, terminal reverse polarity protected
BUS M18M1-XA-03/025-S92G
order code
order no. angular head
order code
BUS0026

Analogausgang 4-20 mA
Betriebsspannung UB
Bestellbezeichnung Gerade
RL ≤ 500 Ω, steigende, fallende Charakteristik
10 - 30 V DC bei RL ≤ 100 Ω, Anschluss verpolfest
RL ≤ 500 Ω, steigende, fallende Charakteristik
10 - 30 V DC bei RL ≤ 100 Ω, Anschluss verpolfest
20 - 30 V DC bei RL > 100 Ω, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XB-02/015-S92G
20 - 30 V DC bei RL > 100 Ω, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XB-03/025-S92G
Bestellcode
Bestellbezeichnung Winkelkopf
Bestellcode
BUS0025
BUS W18M1-XB-02/015-S92G
BUS002C
BUS W18M1-XB-03/025-S92G
BUS0027 BUS002E
Analogausgang 0-10 V
Betriebsspannung UB
Bestellbezeichnung Gerade
RL ≥ 100 kΩ, kurzschlussfest,
steigende, fallende Charakteristik
RL ≥ 100 kΩ, kurzschlussfest,
steigende, fallende Charakteristik
15 - 30 V DC, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XA-02/015-S92G
15 - 30 V DC, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XA-03/025-S92G
Bestellcode
Bestellbezeichnung Winkelkopf
Bestellcode
BUS0026
BUS W18M1-XA-02/015-S92G
BUS0024
BUS W18M1-XA-03/025-S92G
BUS0028 BUS0050
65 mm
350 mm
120 mm
1.000 mm
600 mm
Siehe Erfassungsbereich
1.300 mm
Siehe Erfassungsbereich
400 kHz
0,069 mm bis 0,17 mm, abhängig vom
200 kHz
0,069 mm bis 0,38 mm, abhängig vom
eingestellten  Analogfenster eingestellten  Analogfenster
± 0,15 %
± 1 % (Temperaturdrift intern kompensiert)
± 0,15 %
± 1 % (Temperaturdrift intern kompensiert)
< 40 mA
±10 %
< 40 mA
±10 %
Messingrohr vernickelt, Kunststoffteile PBT;
Ultraschallwandler: Polyurethanschaum,
Messingrohr vernickelt, Kunststoffteile PBT;
Ultraschallwandler: Polyurethanschaum,
Epoxidharz mit Glasanteilen
15 Nm
Epoxidharz mit Glasanteilen
15 Nm
IP 67
5-poliger M12-Steckverbinder
IP 67
5-poliger M12-Steckverbinder
Teach-in über Pin 5 (Com)
LED grün (Betrieb)
Teach-in über Pin 5 (Com)
LED grün (Betrieb)
LED gelb (Zustand Analogausgang)
Teach-in
LED gelb (Zustand Analogausgang)
Teach-in
Eigensynchronisation von bis zu 10 Sensoren
-25°C bis +70°C
Eigensynchronisation von bis zu 10 Sensoren
-25°C bis +70°C
-40°C bis +85°C
64 ms
-40°C bis +85°C
80 ms
< 300 ms
EN 60947-5-2
< 300 ms
EN 60947-5-2
RL ≤ 500 Ω, steigende, fallende Charakteristik
10 - 30 V DC bei RL ≤ 100 Ω, Anschluss verpolfest
RL ≤ 500 Ω, steigende, fallende Charakteristik
10 - 30 V DC bei RL ≤ 100 Ω, Anschluss verpolfest
20 - 30 V DC bei RL > 100 Ω, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XB-07/035-S92G
20 - 30 V DC bei RL > 100 Ω, Anschluss verpolfest
BUS M18M1-XB-12/100-S92G
BUS004W
BUS W18M1-XB-07/035-S92G
BUS004M
BUS W18M1-XB-12/100-S92G

terminal reverse polarity protected
order no. unbowed
order code
order no. angular head
order code
BUS M18M1-XB-02/015-S92G
BUS0025
BUS M18M1-XB-03/025-S92G
BUS002C
BUS W18M1-XB-02/015-S92G
BUS0027
BUS W18M1-XB-03/025-S92G
BUS002E
analogue output   0-10 V
operating voltage  UB
order no. unbowed
RL ≥ 100 kΩ, short circuit proof,
rising/falling characteristic
RL ≥ 100 kΩ, short circuit proof,
rising/falling characteristic
15 - 30 V DC, terminal reverse polarity protected
BUS M18M1-XA-02/015-S92G
15 - 30 V DC, terminal reverse polarity protected
BUS M18M1-XA-03/025-S92G
order code
order no. angular head
order code
BUS0026